

भारत सरकार  
रक्षा मंत्रालय  
भारतीय आयुध निर्माणियां  
गोला बारूद फैक्टरी, खड़की  
पुणे - 411 003 (महाराष्ट्र)

विज्ञापन सं. आईनैस फे./एफके/डीएवीपी /07/13-14/स्थापना/ 133/एलडीसी/एसके

**खिलाडियों की भर्ती (टेबुल टेनिस खिलाड़ी)**

सुयोग्य खिलाडियों (टेबुल टेनिस खिलाड़ी) के लिए आरक्षित निम्नलिखित पदों के लिए विज्ञापन में उल्लिखित अपेक्षित योग्यता रखने वाले भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं इच्छुक आवेदक इस निर्माणी की वेबसाइट <http://afk.gov.in> को देखें एवं विस्तृत विज्ञापन में दिए गए सभी अनुदेशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें। आवेदक आवेदन प्रारूप का प्रिंट लें एवं विधिवत भरे एवं हस्ताक्षर किए आवेदन को संगत दस्तावेजों के साथ वरिष्ठ महाप्रबंधक, गोला बारूद फैक्टरी, खड़की, पुणे-411003 (महाराष्ट्र) को भेजें।

क्रसं.	पद का नाम	कुल पद	पदों की संख्या एवं फैक्टरी	आरक्षण
1.	अवर श्रेणी लिपिक	02	02 - गोला बारूद निर्माणी, खड़की	खिलाडियों (टेबुल
2.	स्टोरकीपर	02	01 - आयुध निर्माणी, देहूरोड 01 - अति विस्फोटक निर्माणी, खड़की	टेनिस खिलाड़ी) के लिए आरक्षित

**2) पदों का विनिर्देश:**

पद का नाम/ पे बैंड/ग्रेड पे	शैक्षिक एवं अन्य योग्यता तथा आयु सीमा
अवर श्रेणी लिपिक रु.1900/- ग्रेड पे सहित रु.5200-20200/-	<b>अनिवार्य -</b> (i) मान्यताप्राप्त बोर्ड या यूनिवर्सिटी से बारहवीं या उसके समकक्ष (ii) 'केवल कंप्यूटर' पर कौशल परीक्षा मानक अंग्रेजी टाइपिंग 35 शब्द प्रति मिनट, हिन्दी टाइपिंग 30 शब्द प्रति मिनट की गति (समय -10 मिनट में) (प्रत्येक शब्द के लिए 5 'की' डिप्रेशन के औसत से 35 शब्द प्र.मि. एवं 30 शब्द प्रतिमिनट के समकक्ष 10500 केडीपीएच/9000 केडीपीएच है।)  आयु- 18 से 27 वर्ष के मध्य • सुयोग्य खिलाडियों के लिए आयु में 5 वर्ष की छूट।
स्टोरकीपर रु.1900/- ग्रेड पे सहित रु.5200-20200/-	<b>अनिवार्य -</b> बारहवीं (10+2) <b>वांछनीय-</b> इलेक्ट्रॉनिक्स अक्रेडिटेशन कमेटी सर्टिफिकेट (डीओईएसीसी) विभाग के अनुसार '0' स्तर प्रमाणपत्र के साथ कम्प्यूटर एप्लिकेशन का मूल ज्ञान।  आयु- 18 से 27 वर्ष के मध्य सुयोग्य खिलाडियों के लिए आयु में 5 वर्ष की छूट।

- विस्तृत जानकारी के लिए इस निर्माणी की वेबसाइट <http://afk.gov.in> में "RECRUITMENT" वर्ग को देखें।
- शैक्षिक योग्यता, आरक्षण, आयु सीमा, शुल्क, भर्ती प्रक्रिया, छूट आदि सहित भर्ती से संबंधित विवरण उपर्युक्त वेबसाइट पर उपलब्ध है।
- अंतिम तिथि:**  
**क) वेबसाइट पर विस्तृत विज्ञापन को दर्शाना:** रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशित होने के बाद तुरंत।  
**ख) आवेदन फार्म प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख:** रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशित होने की तारीख से 21 दिनों के अंदर।

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF DEFENCE  
INDIAN ORDNANCE FACTORIES  
AMMUNITION FACTORY, KHADKI,  
PUNE - 411003. (MAHARASHTRA)**

**Advertisement No.ORDFYS/AFK/DAVP/07/13-14/ESTT/133/LDC/SK**

**RECRUITMENT OF SPORTS PERSONS (TABLE TENNIS PLAYERS)**

Applications are invited from the citizens of India who fulfill the requisite qualifications as mentioned in the advertisement to fill up the following vacancies reserved for meritorious sports persons (**Table Tennis Players**). The intending candidates may visit the factory's website at the address <http://afk.gov.in> and carefully read all the instructions given in the detailed advertisement. Applicant should take print of application format and submit the application duly filled and signed along with requisite documents to the Senior General Manager, Ammunition Factory Khadki, Pune-411003 ( Maharashtra).

Sl. No	Name of the Post	Number posts	No. of Post & Factory	Reservation
1.	LOWER DIVISION CLERK	02	<b>02</b> - Ammunition Factory Khadki	RESERVED FOR SPORTS PERSON-TABLE TENNIS
2.	STOREKEEPER	02	<b>01</b> - Ordnance Factory Dehu Road <b>01</b> - High Explosive Factory Khadki	

**2) SPECIFICATION OF THE POSTS :**

NAME OF THE POST/PAY BAND/ GRADE PAY	EDUCATIONAL & OTHER QUALIFICATION AND AGE LIMIT
<b>LOWER DIVISION CLERK</b>  Rs.5200-20200 with Grade Pay <b>Rs.1900/-</b>	<b>Essential :</b> (i) 12 <sup>th</sup> class or equivalent from a recognized Board or University  (ii) Skill Test Norms 'Only on Computer' English Typing @35 w.p.m., Hindi Typing @ 30 w.p.m. (Time allowed-10 mts) (35 w.p.m. and 30 w.p.m. correspond to 10,500 KDPH/9000 KDPH on an average of 5 key depressions for each word)  <b>Age:</b> Between <b>18 and 27</b> years. • Age relaxation of 5 years for Meritorious Sportspersons
<b>STOREKEEPER</b>  Rs.5200-20200 with Grade Pay <b>Rs.1900/-</b>	<b>Essential:</b> 12 <sup>th</sup> ( <b>10+2</b> )  <b>Desirable:</b> Basic knowledge of computer application having "O" level certificate as per Department of Electronics Accreditation Committee Certificate (DOEACC).  <b>Age:</b> Between <b>18 and 27</b> years. Age relaxation of 5 years for Meritorious Sportspersons .

2. For detailed information please visit our website <http://afk.gov.in> under category "**RECRUITMENT**".

3. The relevant details of recruitment including educational qualification, reservations, age limit, fees, recruitment procedure, relaxation etc. are available in the above website.

**4. Crucial Dates :**

- a) **Display of detailed advertisement on website:** immediately after publication of advertisement in Employment News.
- b) **Last date for submission of application form :** 21 days from the date of publication of advertisement in Employment News.

भारत सरकार  
रक्षा मंत्रालय  
भारतीय आयुध निर्माणियां  
गोला बारूद फैक्टरी, खड़की  
पुणे - 411 003 (महाराष्ट्र)

विज्ञापन सं. आईनैस फे./एफके/डीएवीपी /07/13-14/स्थापना/ 133/एलडीसी/एसके

**खिलाडियों की भर्ती (टेबुल टेनिस खिलाड़ी)**

सुयोग्य खिलाडियों (टेबुल टेनिस खिलाड़ी) के लिए आरक्षित निम्नलिखित पदों के लिए विज्ञापन में उल्लिखित अपेक्षित योग्यता रखने वाले भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं इच्छुक आवेदक इस निर्माणी की वेबसाइट <http://afk.gov.in> को देखें एवं विस्तृत विज्ञापन में दिए गए सभी अनुदेशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें। आवेदक आवेदन प्रारूप का प्रिंट लें एवं विधिवत भरे एवं हस्ताक्षर किए आवेदन को संगत दस्तावेजों के साथ वरिष्ठ महाप्रबंधक, गोला बारूद फैक्टरी, खड़की, पुणे-411003 (महाराष्ट्र) को भेजें।

क्रसं.	पद का नाम	कुल पद	पदों की संख्या एवं फैक्टरी	आरक्षण
1.	अवर श्रेणी लिपिक	02	02 - गोला बारूद निर्माणी, खड़की	खिलाडियों (टेबुल
2.	स्टोरकीपर	02	01 - आयुध निर्माणी, देहूरोड 01 - अति विस्फोटक निर्माणी, खड़की	टेनिस खिलाड़ी) के लिए आरक्षित

**2) पदों का विनिर्देश:**

पद का नाम/ पे बैंड/ग्रेड पे	शैक्षिक एवं अन्य योग्यता तथा आयु सीमा
अवर श्रेणी लिपिक रु.1900/- ग्रेड पे सहित रु.5200-20200/-	<b>अनिवार्य -</b> (iii) मान्यताप्राप्त बोर्ड या यूनिवर्सिटी से बारहवीं या उसके समकक्ष (iv) 'केवल कंप्यूटर' पर कौशल परीक्षा मानक अंग्रेजी टाइपिंग 35 शब्द प्रति मिनट, हिन्दी टाइपिंग 30 शब्द प्रति मिनट की गति (समय -10 मिनट में) (प्रत्येक शब्द के लिए 5 'की' डिप्रेशन के औसत से 35 शब्द प्र.मि. एवं 30 शब्द प्रतिमिनट के समकक्ष 10500 केडीपीएच/9000 केडीपीएच है।) <b>आयु- 18 से 27 वर्ष के मध्य</b> • सुयोग्य खिलाडियों के लिए आयु में 5 वर्ष की छूट।
स्टोरकीपर रु.1900/- ग्रेड पे सहित रु.5200-20200/-	<b>अनिवार्य -</b> बारहवीं (10+2) <b>वांछनीय-</b> इलेक्ट्रॉनिक्स अक्रेडिटेशन कमेटी सर्टिफिकेट (डीओईएसीसी) विभाग के अनुसार 'O' स्तर प्रमाणपत्र के साथ कम्प्यूटर एप्लिकेशन का मूल ज्ञान। <b>आयु- 18 से 27 वर्ष के मध्य</b> सुयोग्य खिलाडियों के लिए आयु में 5 वर्ष की छूट।

### 3) आयु में छूट-

- (क) अनुसूचित जाति/अनु.ज.जाति के अभ्यर्थियों के लिए - उपर्युक्त के अतिरिक्त 5 वर्ष तक की छूट ।
- (ख) अन्य पिछड़े वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए - उपर्युक्त के अतिरिक्त 3 वर्ष तक की छूट ।
- (ग) विकलांग व्यक्तियों के लिए : अनुसूचित जाति/अनु.ज.जाति/अन्य पिछड़े वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए उपर्युक्त के अतिरिक्त 10 वर्ष की छूट होगी ।
- (घ) विभागीय/सरकारी कर्मचारियों के लिए : (केन्द्र सरकार में 3 वर्ष की निरंतर सेवा) विभागीय अभ्यर्थियों के लिए 40 वर्ष तक की छूट या सरकार द्वारा जारी निर्देशों के अनुसार ।
- (ङ) भूतपूर्व सैनिक के लिए : सरकारी नियमों के अनुसार प्रत्येक भूतपूर्व सैनिक जिसने संघ के सशस्त्र बल में कम से कम छह माह की निरंतर सेवा की है, को अपनी वास्तविक आयु में से सेवा की ऐसी अवधि को कम करने की अनुमति दी जाएगी और यदि पारिणामिक आयु पद या सेवा के लिए निर्धारित अधिकतम आयु सीमा से 3 वर्ष अधिक नहीं होती है तो ऐसा मान लिया जाएगा कि वे आयु सीमा की शर्तें पूरी किए हैं ।
- (च) आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तारीख रोजगार समाचार पत्र में इस विज्ञापन के प्रकाशन से 21 दिनों के भीतर आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख होगी । डाक विलंब से मिलने / न मिलने के लिए फेक्टरी जिम्मेदार नहीं होगी ।

### 4) पात्रता :-

#### अनिवार्यता -

वे खिलाड़ी जिन्होंने राष्ट्रीय या अन्तरराष्ट्रीय टेबुल टेनिस प्रतियोगिताओं में राज्य या देश का प्रतिनिधित्व किए हों ।

या

वे खिलाड़ी जिन्होंने इन्टर यूनिवर्सिटी स्पोर्ट्स बोर्ड द्वारा आयोजित इन्टर यूनिवर्सिटी टेबुल टेनिस टूर्नामेंट में यूनिवर्सिटी का प्रतिनिधित्व किए हों ।

या

वे खिलाड़ी जिन्होंने टेबुल टेनिस में ऑल इंडिया स्कूल गेम्स फेडरेशन द्वारा आयोजित नेशनल स्पोर्ट्स /गेम्स फॉर स्कूल में स्टेट स्कूल टीम का प्रतिनिधित्व किए हों ।

या

वे खिलाड़ी जिन्हें राष्ट्रीय शारीरिक दक्षता अभियान के अन्तर्गत शारीरिक दक्षता में नेशनल अवार्ड प्राप्त किए हों ।

**वांछनीय -** उन खिलाड़ियों को जिन्होंने राज्य स्तर पर आयोजित प्रतियोगिताओं में प्रथम, द्वितीय और तृतीय स्थान प्राप्त किया हो और टेबुल टेनिस प्रतियोगिताओं में राज्य का प्रतिनिधित्व किया हो तथा राष्ट्रीय स्तर पर आयोजित प्रतियोगिताओं में श्रेष्ठ स्थान प्राप्त किया हो को प्राथमिकता दी जाएगी ।

#### अन्य शर्तें -

- क) 'उक्त पात्रता कॉलम' के अन्तर्गत टेबुल टेनिस प्रतियोगिता में प्रतिनिधित्व करने के प्रमाण स्वरूप संबंधित प्राधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित एवं जारी किए गए प्रमाणपत्र संलग्न आवेदन को स्वीकार किया जाएगा । अपूर्ण आवेदन को अस्वीकृत कर दिया जाएगा ।
- ख) पिछले तीन वर्षों में और वर्तमान वर्ष में चैंपियनशिप में भाग लेने वाले खिलाड़ी ही आवेदन करने के लिए पात्र होंगे ।
- ग) चयन किए गए अभ्यर्थियों को लोक हित में स्थानान्तरित किया जा सकता है । चयनित अभ्यर्थियों

को इस संबंध में यह वचन देना होगा कि वे विभाग में कम से कम 5 वर्ष तक की सेवा करेंगे तथा पूरे भारत वर्ष में कहीं भी स्थानांतरण होने पर जाने के लिए तैयार रहेंगे ।

- घ) खिलाड़ी का अंतिम चयन उनके खेल की उपलब्धियों, शैक्षिक योग्यता और खिलाड़ियों की भर्ती के लिए निर्धारित गुणात्मक अपेक्षाओं पर आधारित होगा । आवेदनों की जांच खेलों की उपलब्धियों और अन्य गुणात्मक अपेक्षाओं पर आधारित होगी । इस संबंध में चयन समिति का निर्णय अंतिम माना जाएगा और आवेदन अस्वीकृत होने के संबंध में इस फैक्टरी द्वारा कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा ।

#### 5) आवेदन कैसे करें :-

- i) पूर्वोक्त पात्रता मानदंड को पूरा करने वाले अभ्यर्थी इस विज्ञापन में दिए गए निर्धारित आवेदन प्रपत्र में **वरिष्ठ महाप्रबंधक, गोला बारूद फैक्टरी, खड़की, पुणे-411003 (महाराष्ट्र)** को आवेदन कर सकते हैं । आवेदन केवल निर्धारित प्रपत्र के अनुसार ए-4 साइज के कोरे पेपर में टाइप किया हुआ या हाथ से साफ लिखा हुआ होना चाहिए, यथासंभव टाइप किया होना चाहिए ।
- ii) एक लिफाफे में **केवल एक ही आवेदन** होना चाहिए । जिस पद के लिए अभ्यर्थी आवेदन कर रहा है, उस पद का नाम लिफाफे पर **बड़े अक्षरों में** लिखा होना चाहिए ।
- iii) अभ्यर्थी अपने आवेदन के साथ निम्नलिखित सुपाठ्य दस्तावेज/ प्रमाणपत्र नत्थी करें :-
- क) i) आयु (जन्म तारीख), प्रमाण पत्र - जन्म तारीख की पुष्टी के लिए केवल हाई स्कूल या उससे समरूप प्रमाण पत्र ही मान्य होगा ।  
ii) शैक्षिक तथा अन्य योग्यता (शैक्षणिक तथा व्यावसायिक दोनों ) संबंधी प्रमाणपत्र ।  
iii) उक्त योग्यता कॉलम में उल्लिखित अपेक्षाओं से संबंधी प्रमाणपत्र ।
- ख) **जाति प्रमाणपत्र** : (अनु.जाति/ अनु.ज.जाति/अ.पि.वर्ग के होने पर) भारत सरकार के अधीन सेवा में आरक्षण के लिए लागू निर्धारित प्रपत्र में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया प्रमाणपत्र । अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाणपत्र में **'क्रिमीलेयर के नहीं'** का उल्लेख होना चाहिए ।
- ग) नियमों के अनुसार केवल निःशक्तता की निर्धारित श्रेणी वाले व्यक्ति शारीरिक विकलांगता के लिए आरक्षित पद के लिए पात्र हैं । उन्हें सक्षम चिकित्सा प्राधिकारी से प्राप्त चिकित्सा प्रमाणपत्र की प्रति प्रस्तुत करना होगा ।
- घ) भूतपूर्व सैनिकों को सशस्त्र बल में उनके द्वारा की गई सेवा के वर्षों की संख्या तथा प्राप्त प्रशिक्षण से संबंधित प्रमाण / प्रमाणपत्रों को भी प्रस्तुत करना होगा ।
- ड.) आयु, योग्यता (जैसा कि ऊपर अनिवार्य एवं वांछनीय योग्यता के अन्तर्गत दर्शाया गया है), संबंधित क्षेत्र में अनुभव, जाति, सशस्त्र बल में सेवा ( भूतपूर्व सैनिकों के लिए), कंप्यूटर का कार्यसाधक ज्ञान आदि से संबंधित प्रमाणपत्र की प्रति एवं फोटोग्राफ आवेदन के साथ संलग्न होने चाहिए । सभी प्रमाणपत्रों, दस्तावेजों की प्रतियां तथा आवेदन पर चिपकाया गया फोटोग्राफ **राजपत्रित अधिकारी** द्वारा अनुप्रमाणित होनी चाहिए । ऐसा न होने पर आवेदन को अस्वीकृत कर दिया जाएगा ।
- च) सरकारी नियमों के अनुसार सभी प्रमाणपत्रों/दस्तावेजों की प्रतियां **केन्द्रीय/राज्य सरकार के राजपत्रित अधिकारी** द्वारा या समकक्ष प्राधिकारी द्वारा अनुप्रमाणित होनी चाहिए ।
- छ) आवेदक को राजपत्रित अधिकारी द्वारा विधिवत अनुप्रमाणित अपना हाल ही का पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ (तीन माह से पुराना नहीं) आवेदन पर उचित स्थान पर चिपकाना चाहिए । इसके अलावा, उसे उसी फोटोग्राफ की दो और प्रतियों को आवेदन के साथ लगाना चाहिए । फोटोग्राफ के पीछे आवेदक का नाम तथा आवेदन किए गए पद का नाम लिखा होना चाहिए ।

- ज) लिखित परीक्षा हेतु भाषा के चयन (अंग्रेजी या हिंदी) को आवेदन में लिखा जाना चाहिए । चयन का विकल्प न देने पर, उसे अंग्रेजी समझा जाएगा ।
- झ) **उपर्युक्त (क) से (ज) तक का पालन न करने पर आवेदन को अस्वीकृत कर दिया जाएगा ।**
- ञ) **सरकारी/अर्ध-सरकारी/पीएसयू** में कार्यरत अभ्यर्थियों को अपने स्थापना से जारी ऐसे प्रमाणपत्र सहित उचित माध्यम द्वारा आवेदन करना चाहिए कि उनके विरुद्ध कोई भी सतर्कता या अनुशासनिक मामला लंबित नहीं है और न ही उनके विरुद्ध विचाराधीन है । ऐसा न करने पर आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा ।
- ट) चयन की विधि - फील्ड ट्रायल/टेस्ट और इंटरव्यू के माध्यम से चयन किया जाएगा ।

## 6. सामान्य निर्देश:

- i) 'निश्चित अंशदान पेंशन योजना' के रूप में नई योजना के अंतर्गत पेंशन सुविधा लागू होगी । सामान्य भविष्य निधि योजना के वर्तमान उपबंध लागू नहीं होंगे ।
  - ii) बस/ट्रेन टिकट को प्रस्तुत करने पर लागू नियमों के अंतर्गत केवल पात्र अनुसूचित जाति/अनु.ज.जाति के अभ्यर्थियों को यात्रा भत्ता का भुगतान किया जाएगा ।
  - iii) अपूर्ण आवेदन या अभ्यर्थी के बाएं अंगूठे के निशान तथा हस्ताक्षर के बिना या फोटोग्राफ और दस्तावेज/प्रमाणपत्रों की अनुप्रमाणित प्रतियों के बिना या निर्धारित तारीख के पश्चात प्राप्त आवेदन को अस्वीकृत कर दिया जाएगा और इस संबंध में किसी भी प्रकार के पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा ।
  - iv) अवैध परितोषण द्वारा फैक्टरी में नियुक्ति दिलाने के आश्वासन के साथ कुछ अनैतिक तत्व अभ्यर्थियों को गुमराह कर सकते हैं । अभ्यर्थी को ऐसे झूठे आश्वासन या शोषण का शिकार नहीं होना चाहिए और न ही किसी भी प्रकार से उसे बढावा देना चाहिए । स्पष्ट रूप से पुनः आश्वासन दिया जाता है कि लिखित परीक्षा तथा चयन प्रक्रिया पारदर्शी रूप में केवल योग्यता के आधार पर ही होगी ।
  - v) यदि योग्यता तथा वांछित अर्हताओं के साथ पर्याप्त संख्या में आवेदन प्राप्त होते हैं तो केवल ऐसे ही अभ्यर्थियों को फील्ड ट्रायल/ टेस्ट और इंटरव्यू के लिए बुलाया जाएगा ।
  - vi) वास्तविक आवश्यकता के अनुसार बिना किसी नोटिस के रिक्तियों को बढाने/घटाने का अधिकार वरिष्ठ महाप्रबंधक, गोला बारूद फैक्टरी, खड़की सुरक्षित रखते हैं और ये रिक्तियां कोर्ट/रक्षा मंत्रालय/आयुध निर्माणी बोर्ड के आदेश के अधीन होंगी ।
  - vii) केवल पात्र अभ्यर्थियों को ही यथासमय लिखित परीक्षा/ कौशल परीक्षा के लिए सूचित किया जाएगा और उसे फैक्टरी के मुख्य द्वार पर भी लगाया जाएगा ।
  - viii) किसी भी स्तर पर आवेदक द्वारा दी गई जानकारी असत्य/गलत पाई जाएगी तो उसके विरुद्ध कानूनी कार्रवाई करने के लिए बिना प्रतिकूल प्रभाव डाले उसकी अभ्यर्थिता निरस्त कर दी जाएगी । छद्म व्यक्तित्वा/प्रतिरूपण में लिप्त पाए जाने वाले अभ्यर्थी की अभ्यर्थिता अस्वीकृत कर दी जाएगी तथा सीआरपीसी एवं आईपीसी के अनुसार कानूनी कार्रवाई भी की जाएगी ।
7. **दस्तावेज सत्यापन:** शैक्षिक योग्यता, आयु प्रमाण, अन्य पिछड़ा वर्ग (नान क्रमी लेयर) का प्रमाणपत्र, अनु.जन.जाति प्रमाणपत्र, भूत-पूर्व सैनिकों का प्रमाणपत्र आदि संगत दस्तावेजों की अनुप्रमाणित प्रतियाँ पात्रता मानदण्ड की अपेक्षानुसार आवेदन फार्म के साथ प्रस्तुत करना होगा । इन दस्तावेजों को प्रस्तुत न करने पर अभ्यर्थी को इस पद के लिए योग्य नहीं समझा जाएगा एवं उसकी अभ्यर्थिता को रद्द कर दिया जाएगा ।

- 7.1 किसी भी स्तर पर आवेदक द्वारा दी गई जानकारी असत्य/गलत पाई जाएगी तो उसके विरुद्ध कानूनी कार्रवाई करने के लिए बिना प्रतिकूल प्रभाव डाले उसकी अभ्यर्थिता निरस्त कर दी जाएगी ।
- 7.2 अभ्यर्थियों को यह सलाह दी जाती है कि वे लिखित परीक्षा की समय-सारणी एवं आगे के अनुदेशों की जानकारी के लिए समय-समय पर, कम से कम प्रति सप्ताह इस निर्माणी की वेबसाइट <http://afk.gov.in> को देखते रहें ।
8. **अंतिम तिथि:** आयु सीमा का निर्धारण करने वाली निर्णायक तारीख आवेदन को प्राप्त करने की अंतिम तारीख होगी अर्थात क्षेत्र का ध्यान किए बिना सभी अभ्यर्थियों के लिए इस विज्ञापन के रोजगार समाचार पत्र में प्रकाशित होने की तारीख से 21 दिनों के भीतर होगी । यदि अंतिम तिथि छुट्टी/रविवार के दिन होती है तो अगला कार्य दिवस अंतिम तिथि होगी ।
9. **मुख्य तिथि:-**
- क) वेबसाइट पर विस्तृत विज्ञापन को दर्शाना –रोजगार समाचार पत्र में इस विज्ञापन के प्रकाशित होने के बाद तुरंत ।
- ख) आवेदन फार्म प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि:- रोजगार समाचार पत्र में इस विज्ञापन के प्रकाशित होने की तारीख से 21 दिनों के भीतर । यदि अंतिम तिथि छुट्टी/रविवार के दिन होती है तो अगला कार्य दिवस अंतिम तिथि होगी ।
- 10 आवेदक अपने आवेदन को वरिष्ठ महाप्रबंधक, गोला बारूद फैक्टरी, खड़की पुणे – 411003 (महाराष्ट्र) को केवल डाक द्वारा ही भेजेंगे । अन्य किसी भी माध्यम से प्राप्त होने वाले आवेदन को किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं किया जाएगा एवं उसे अस्वीकार कर दिया जाएगा ।
- .....

सेवा में,  
वरिष्ठ महाप्रबंधक  
गोला बारूद फैक्टरी, खड़की,  
पुणे-411003  
महाराष्ट्र

राजपत्रित अधिकारी द्वारा  
विधिवत अनुप्रमाणित  
पासपोर्ट आकार का हाल  
ही का फोटोग्राफ चिपकाएं

- 01) आवेदित पद :  
02) रोजगार समाचार पत्र का विज्ञापन संख्या : .....  
एवं तारीख

- 01) बारहवी कक्षा के प्रमाणपत्र के अनुसार :  
आवेदक का पूरा नाम (बड़े अक्षरों में)  
02) जन्मतारीख (दिन/माह/वर्ष) :  
03) लिंग (पुरुष/स्त्री) :  
04) राष्ट्रियता :  
05) धर्म :  
06) क्या सामान्य/ अनुसूचित जाति/अनु.ज.जाति/ अन्य पिछड़े वर्ग के हैं :  
(श्रेणी का उल्लेख करें एवं अनुसूचित जाति/ अनु.ज.जाति/ अन्य पिछड़े वर्ग के होने पर जाति प्रमाणपत्र की अनुप्रमाणित प्रति संलग्न करें। अन्य पिछड़े वर्ग के प्रमाणपत्र में नॉन क्रिमीलेयर खंड का उल्लेख हो।

- 07) क्या भूतपूर्व सैनिक हैं : **हां/नहीं**  
(यदि हां, तो कृपया विवरण दें तथा सेवा मुक्ति प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करें।)

सशस्त्र बल में भर्ती की तारीख	सेवामुक्ति की तारीख	की गई सेवा के वर्षों की संख्या	अन्य कोई संगत सूचना

- 08) क्या विकलांगता से ग्रसित हैं : **हां/नहीं**  
(यदि हां, तो कृपया निम्नलिखित विवरण दें तथा विकलांगता प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करें।)

क्या वीएच,एचएच या ओएच से ग्रसित हैं	विकलांगता का प्रकार (ओए,ओएल,एलवी, बीएल, बीए)	विकलांगता का प्रतिशत	प्रमाणपत्र संख्या तथा तारीख

- 09) क्या सरकारी/पीएसयू इत्यादि में कार्यरत हैं : **हां/नहीं**  
(यदि हां, तो निम्नलिखित विवरण दें )

संगठन/विभाग का नाम	कार्य का नाम, पदनाम	भुगतान की परिलब्धियां	किस तारीख से नौकरी में लगे	स्थायी या अस्थायी

10) शैक्षिक अर्हता (बारहवीं से) :

क्र.सं.	परीक्षा का नाम	बोर्ड/विश्व विद्यालय का नाम	उत्तीर्ण करने का वर्ष	श्रेणी तथा प्रतिशत	अभ्युक्ति, यदि कोई हो

11) अनुभव का विवरण :

क्र.सं.	संगठन/कंपनी का नाम	पद का नाम	सेवा की अवधि (वर्ष की संख्या)	कब से	कब तक

12) केवल स्टोरकीपर के पद के लिए कम्प्यूटर पाठ्यक्रम का विवरण:

इलेक्ट्रॉनिक्स अक्रेडिटेशन कमेटी सर्टिफिकेट (डीओईएसीसी) विभाग के अनुसार '0' स्तर प्रमाणपत्र के साथ कम्प्यूटर एप्लिकेशन का मूल ज्ञान ।

क्र.सं.	प्रशिक्षण संस्थान का नाम	पाठ्यक्रम का नाम	संस्थान किससे मान्यताप्राप्त है	प्रमाणपत्र संख्या तथा दिनांक

13) टेबुल टेनिस में उपलब्धियों का विवरण

(क) अनिवार्य -

क्र.सं.	खेल का स्तर	हाँ/नहीं (यदि हाँ, तो विवरण दें और प्रमाण पत्र संलग्न करें)
01	वे खिलाड़ी जिन्होंने राष्ट्रीय या अन्तरराष्ट्रीय टेबुल टेनिस प्रतियोगिताओं में राज्य या देश का प्रतिनिधित्व किए हैं । <b>या</b>	
02	वे खिलाड़ी जिन्होंने इन्टर यूनिवर्सिटी स्पोर्ट्स बोर्ड द्वारा आयोजित इन्टर यूनिवर्सिटी टेबुल टेनिस टूर्नामेंट में यूनिवर्सिटी का प्रतिनिधित्व किए हैं । <b>या</b>	
03	वे खिलाड़ी जिन्होंने टेबुल टेनिस में ऑल इंडिया स्कूल गेम्स फेडरेशन द्वारा आयोजित नेशनल स्पोर्ट्स /गेम्स फॉर स्कूल में स्टेट स्कूल टीम का प्रतिनिधित्व किए हैं । <b>या</b>	
04	वे खिलाड़ी जिन्हें राष्ट्रीय शारीरिक दक्षता अभियान के अन्तर्गत शारीरिक दक्षता में नेशनल अवार्ड प्राप्त किए हैं ।	

**(ख) वांछनीय -**

क्र.सं.	खेल का स्तर	हाँ/नहीं (यदि हाँ, तो विवरण दें और प्रमाण पत्र संलग्न करें)
1	उन खिलाड़ियों को जिन्होंने राज्य स्तर पर आयोजित प्रतियोगिताओं में प्रथम, द्वितीय और तृतीय स्थान प्राप्त किया हो और टेबुल टेनिस प्रतियोगिताओं में राज्य का प्रतिनिधित्व किया हो तथा राष्ट्रीय स्तर पर आयोजित प्रतियोगिताओं में श्रेष्ठ स्थान प्राप्त किया हो को प्राथमिकता दी जाएगी ।	

- 14) पिता का नाम :
- 15) पत्राचार के लिए वर्तमान पता :  
(पिनकोड सहित)
- 16) नजदीकी रेलवे स्टेशन :
- 17) परीक्षा के लिए भाषा का चयन :  
(अंग्रेजी या हिंदी)
- 18) दूरभाष संख्या/मोबाइल संख्या :
- 19) ईमेल आईडी, यदि कोई हो तो :

**घोषणा**

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन में दिए गए सभी विवरण मेरी जानकारी तथा विश्वास के अनुसार सही तथा पूर्ण हैं । मेरी भर्ती के पूर्व या पश्चात कोई जानकारी गलत पाई जाने पर या अपात्रता का पता चलने पर मेरी अभ्यर्थिता स्वतः ही अस्वीकृत हो जाएगी तथा भर्ती के दावे से मैं वंचित हो जाऊंगा ।

( )

बाएं हाथ के अंगूठे का निशान

**अभ्यर्थी के हस्ताक्षर**

दिनांक ..... स्थान .....

**नोट:**

- सरकारी नियमों के अनुसार संलग्न सभी प्रमाणपत्र/दस्तावेज राज्य /केन्द्र सरकार के राजपत्रित अधिकारी द्वारा या अन्य सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुप्रमाणित होने चाहिए । इस आवेदन में चिपकाए गए फोटोग्राफ के अलावा, दो और वही फोटो भी नत्थी करें ।
- कृपया नीचे उपलब्ध जगह में दो अतिरिक्त फोटो (अनुप्रमाणित न हों ) चिपकाएं ।

फोटो 1	फोटो 2
--------	--------

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF DEFENCE  
INDIAN ORDNANCE FACTORIES  
AMMUNITION FACTORY, KHADKI,  
PUNE - 411003. (MAHARASHTRA)**

**Advertisement No.ORDFYS/AFK/DAVP/07/13-14/ESTT/133/LDC/SK**

**RECRUITMENT OF SPORTS PERSONS (TABLE TENNIS PLAYERS)**

Applications are invited from the citizens of India who fulfill the requisite qualifications as mentioned in the advertisement to fill up the following vacancies reserved for meritorious sports persons (**Table Tennis Players**). The intending candidates may visit the factory's website at the address <http://afk.gov.in> and carefully read all the instructions given in the detailed advertisement. Applicant should take print of application format and submit the application duly filled and signed along with requisite documents to the Senior General Manager, Ammunition Factory Khadki, Pune-411003 ( Maharashtra).

Sl. No	Name of the Post	Number posts	No. of Post & Factory	Reservation
1.	LOWER DIVISION CLERK	02	<b>02-</b> Ammunition Factory Khadki	RESERVED FOR SPORTS PERSON-TABLE TENNIS
2.	STOREKEEPER	02	<b>01</b> - Ordnance Factory Dehu Road <b>01</b> - High Explosive Factory Khadki	

**2) SPECIFICATION OF THE POSTS :**

NAME OF THE POST/PAY BAND/ GRADE PAY	EDUCATIONAL & OTHER QUALIFICATION AND AGE LIMIT
<b>LOWER DIVISION CLERK</b>  Rs.5200-20200 with Grade Pay <b>Rs.1900/-</b>	<b>Essential :</b> (i) 12 <sup>th</sup> class or equivalent from a recognized Board or University  (ii) Skill Test Norms 'Only on Computer' English Typing @35 w.p.m., Hindi Typing @ 30 w.p.m. (Time allowed-10 mts) (35 w.p.m. and 30 w.p.m. correspond to 10,500 KDPH/9000 KDPH on an average of 5 key depressions for each word)  <b>Age:</b> Between <b>18 and 27</b> years. • Age relaxation of 5 years for Meritorious Sportspersons
<b>STOREKEEPER</b>  Rs.5200-20200 with Grade Pay <b>Rs.1900/-</b>	<b>Essential:</b> 12 <sup>th</sup> ( <b>10+2</b> )  <b>Desirable:</b> Basic knowledge of computer application having "O" level certificate as per Department of Electronics Accreditation Committee Certificate (DOEACC).  <b>Age:</b> Between <b>18 and 27</b> years. Age relaxation of 5 years for Meritorious Sportspersons .

**3) AGE RELAXATION -**

- (a) **For SC/ST candidates** : Relaxation up-to 05 years in addition to above.
- (b) **For OBC candidates** : Relaxation up-to 03 years in addition to above
- (c) **For Persons with Disabilities** : Relaxation will be 10 years (in case of SC/ST/OBC the relaxation will be in addition to the age relaxation mentioned above).
- (d) **For Departmental/Govt.Servant** (with 3 years continuous service in central Govt) : Relaxable upto 40 years for departmental candidates or in accordance with instructions issued by the Government.
- (e) **For Ex-Serviceman** : Relaxation as per Govt. rules that every Ex-Serviceman who has put in not less than six months continuous service in the Armed Forces of the Union shall be allowed to deduct the period of such service from his actual age and if the resultant age does not exceed the maximum age limit prescribed for the post or

service for which he seeks appointment by more than three years, he shall be deemed to satisfy the condition regarding age limit.

- (f) **The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of application i.e 21<sup>st</sup> day from the date of publication of this advertisement in the employment news. Factory shall not be responsible for any postal delay / failure.**

#### **4) ELIGIBILITY:-**

##### **ESSENTIAL**

Sportsmen who have represented a State or the country in the National or **International Competition in Table Tennis.**

or

**Sportsmen who have represented their University in the Inter-University tournaments conducted by the Inter-University Sports Board in Table Tennis.**

or

**Sportsmen who have represented the State Schools Teams in the National Sports / Games for schools conducted by All India School Games Federation in Table Tennis.**

or

**Sportsmen who have been awarded National Awards in Physical Efficiency under the National Physical Efficiency Drive.**

##### **DESIRABLE**

Sportspersons who have secured 1<sup>st</sup>, 2<sup>nd</sup> and 3<sup>rd</sup> positions in the State Competition and represented the State in the Table Tennis and sports persons who secure meritorious positions in the National level competitions will be given preference.

##### **OTHER CONDITIONS:**

- a) Only application attached with certificates issued and duly signed by the Authorities concerned for the representation in Table Tennis under the "Eligibility Clause above" will be entertained. Incomplete applications will be rejected.
- b) Those who have taken part in the Championships in the preceding three years and the current year are only eligible to apply.
- c) Selected candidates are liable for transfer in public interest selected persons to give an Undertaking that they would serve in the Department for a minimum period of 5 years with All India transfer liability.
- d) Final selection of the sportsman would be done on the basis of their sports achievements, educational qualifications and qualitative requirements prescribed for recruitment of sportsman. The applications will be subjected to screening on the basis of sports achievements and other qualitative requirements. The decision of the Selection Committee with regard to matters connected with this requirement will be final in all respects and no further correspondence in connection with the rejected applications will be made by the Factory.

#### **5) HOW TO APPLY:**

- i) Candidates fulfilling the aforesaid eligibility criteria may apply to **the Senior General Manager, Ammunition Factory, Khadki, Pune-411003 (Maharashtra)** in the prescribed application format as given in this advertisement. Application may

be either typed or neatly hand-written on plain A-4 size paper, preferably typed as per the prescribed format only.

- ii) One envelope should contain **only one Application**. The name of the post to which the candidate is applying must be written on the envelope in **BOLD LETTERS**.
- iii) The applicants should attach the following documents/certificates along with their application:-
  - a) Legible copies of certificates/documents in support of
    - (i) Age (Date of birth) - For date of birth, only High School or equivalent certificate will be accepted.
    - (ii) Educational & Other qualification (both academic and professional).
    - (iii) Certificate in support of requirements mentioned in the eligibility clause.
  - b) **Caste certificate** (if belonging to SC/ST/OBC) issued in the prescribed format applicable for reservation in jobs under Government of India by the Competent Authority. OBC Certificate should have the clause of "**not belonging to the creamy Layer**".
  - c) Persons having prescribed degree of disability only, as per rules, are eligible for the post reserved for PH. They shall be required to submit a copy of Medical Certificate obtained from Competent Medical Authorities.
  - d) Ex-Servicemen candidates must also submit proof/certificates regarding the number of years of service rendered by them in the Armed Forces and the courses undergone.
  - e) Copies of certificates showing date of birth, qualification (as shown as essential & desirable qualification above) , experience in the relevant field, caste, service in the armed forces (for Ex. Serviceman), working knowledge of computers, photographs etc. should be attached with the applications. All certificates, testimonials and the photograph pasted on the application must be attested by a Gazetted Officer, failing which the applications will be rejected.
  - f) Copies of all certificates/ documents should be attested by a **Central/State Govt. Gazetted Officer** or equivalent authority as per Govt. rules.
  - g) The applicant should affix his recent pass-port size photograph (**not more than three months old**) on the application at the appropriate place, **duly attested by a Gazetted Officer**. In addition to this, he must attach **two more copies** of the same photograph along with the application. The name of the applicant should be written on the reverse of the photographs along with the post Applied for.
  - h) Choice of language for written examination (**English or Hindi**) to be indicated in the application. In the absence of choice, it will be considered as English.
  - i) Application not complying to (a) to (h) above will be summarily rejected.
  - j) The Candidates working in **Government/Semi-Government/PSUs should apply through proper channel** along with a certificate from their establishment that no vigilance or disciplinary case is pending nor contemplated against them, failing which application will not be considered.
  - k) **Mode of Selection:**  
Selection will be conducted through Fields Trial / Test and Interview.

## 6. **GENERAL INSTRUCTIONS :**

- i) Pension benefits applicable under new scheme termed as "Defined Contribution Pension Scheme". Existing provision(s) of **GPF Scheme is NOT applicable**.

- ii) Traveling Allowance will be paid **only to the eligible SC/ST candidates** as admissible under the rules on production of bus/train tickets.
- iii) Incomplete applications, or applications without the signature and left thumb impression of the candidate or applications received without attested copies of documents/ certificates and photographs, or the applications received after the due date shall be summarily rejected and no correspondence in this connection will be entertained.
- iv) Some unscrupulous elements may approach the candidates with the assurance of procuring appointment for you in the factory through illegal gratification. Candidates must not fall prey to such false assurance or exploitation and must not entertain or encourage in any way. It is emphasized and re-assured that the written test and the selection process will be done on merit only in a transparent manner.
- v) **If sufficient numbers of applications are received with qualification and also the desirable qualifications, only such candidates will be called for field trial/test & Interview.**
- vi) The Senior General Manager, Ammunition Factory Khadki reserves the right to increase/decrease the number of vacancies depending upon the actual requirement without any notice and these vacancies further subject to any subsequent order of Court/MOD/Ordnance Factory Board.
- vii) Only eligible candidates will be informed of their schedule of written test/Skill Test in due course, same will also be flashed at main gate of factory.
- viii) If any information furnished by Applicant to be detected false/incorrect at any stage, his candidature will be cancelled without prejudice to taking legal action against him. The candidate indulging in impersonation will be liable for summery rejection and legal action as per CRPC & IPC.

**7. Document Verification:** The attested photocopies of all the relevant documents related to Educational Qualification, proof of age, OBC (Non Creamy Layer) certificate, ST Certificate, EX-Serviceman Certificate etc. as per requirement spelt out in the eligibility criteria shall be submitted along with application form. In case of failure to submit these documents, the candidate will not be considered eligible for the post and his candidature shall stand cancelled.

7.1 If any information furnished by the Applicant is detected to be false/incorrect at any stage, his candidature will be cancelled without prejudice to taking legal action against him.

7.2 The candidates are advised to visit <http://afk.gov.in> frequently, at least every week for information related to timetable of written exam and further instructions.

**8. Closing Date:** The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of application i.e.21<sup>st</sup> day from the date of publication of this advertisement in the employment news for all candidates irrespective of their area. If the closing date falls on holiday/Sunday, next working day will be closing/last date.

**9. Important dates:**

- a) **Display of detailed advertisement on website** – immediately after publication of advertisement in Employment News.
- b) **Last date for submission of application form** – 21 days from the date of publication of advertisement in Employment News. . If the closing date falls on holiday/Sunday, next working day will be closing/last date.

**10 Candidates should submit their applications to the Senior General Manager, Ammunition Factory Khadki,Pune-411 003 (Maharashtra) by Post Only. Applications received through any other mode will not be accepted under any circumstances and will be summarily rejected.**

.....

To

**The Sr.General Manager  
Ammunition Factory, Khadki,  
Pune - 411 003  
Maharashtra.**

1. POST APPLIED FOR : \_\_\_\_\_
2. EMPLOYMENT NEWS ADVERTISEMENT NO. & DATE : \_\_\_\_\_

- 01) Name of the applicant in full :  
as per 12 standard certificate (IN BLOCK LETTERS)
- 02) Date of birth (DD/MM/YYYY) :
- 03) Sex (Male/Female) :
- 04) Nationality :
- 05) Religion :
- 06) Whether belonging to GENL/SC/ST/OBC :  
(Mentioned the category & enclosed attested copy of caste certificate of SC/ST/OBC.  
OBC certificate should include Non-Creamy Layer clause)

- 07) Whether Ex-Serviceman : **Yes/No**  
(If Yes, please furnish the detail and enclose copy of discharge certificate)

Date of entry in armed Forces	Date of Discharge	Number of years service rendered	Any other relevant information

- 08) Whether person with Disabilities : **Yes/No**  
(If Yes, furnish following details and enclose copy of disability certificate)

Whether VH, HH or OH	Type of Disability (OA,OL,LV,PD,BL,BA)	Percentage of Disability	Certificate No.& Date

- 09) Whether employed in Govt./PSUs etc. : **Yes/No**  
(If Yes, furnish following details)

Name of Organisation/Department	Name of work, Designation	Emoluments being paid	Date from which employed	Permanent or Temporary

- 10) Educational qualification (12<sup>th</sup> onwards) :

Sl. No	Name of Examination	Name of Board/University	Year of Passing	Division and Percentage	Remarks, if any

- 11) Details of Experience:

Sl. No	Name of Organization/Company	Post Held	Duration of Service (No. Years)	From	To

Contd...2/-

:: 02 ::

12) **Details of computer course for Storekeeper only :-**

Basic knowledge of computer application having "O" level certificate as per Department of Electronics Accreditation Committee Certificate (DOEACC)

Sl. No	Name of the Training Institute.	Name of the Course	Institute Recognized By	Certificate No and Date

13) **Details of sports achievement in Table Tennis:-**

(a) **ESSENTIAL**

SI No	Sports Event	Yes/No (if Yes, give the details and enclose certificate)
i)	Sportsmen who have represented a State or the country in the National or International Competition in Table Tennis <b>OR</b>	
ii)	Sportsmen who have represented their University in the Inter-University tournaments conducted by the Inter-University Sports Board in Table Tennis <b>OR</b>	
iii)	Sportsmen who have represented the State Schools Teams in the National Sports / Games for schools conducted by All India School Games Federation in Table Tennis <b>OR</b>	
iv)	Sportsmen who have been awarded National Awards in Physical Efficiency under the National Physical Efficiency Drive.	

(b) **DESIRABLE**

SI No	Sports Event	Yes/No (if Yes, give the details and enclose certificate)
i)	Sportspersons who have secured 1 <sup>st</sup> , 2 <sup>nd</sup> and 3 <sup>rd</sup> positions in the State Competition and represented the State in the Table Tennis and sports persons who secure meritorious positions in the National level competitions will be given preference	

14) Father's name :

15) Present Address for correspondence (With Pin Code) :

16) Nearest Railway Station :

17) Choice of language for Examination (English or Hindi) :

18) Phone Number/Mobile Number :

19) email ID, if any :

Contd...3/-

**DECLARATION**

I do hereby declare that all the statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false/incorrect or ineligibility being detected before or after recruitment, my candidature will be automatically rejected and my claim for recruitment will stand forfeited.

( \_\_\_\_\_ )  
LEFT HAND THUMB IMPRESSION

**SIGNATURE OF THE CANDIDATE**  
Date \_\_\_\_\_ Place \_\_\_\_\_

**NOTE :**

1. All certificates/documents enclosed must be attested by a Central/State Govt. Gazetted officer or any other competent authority as per Govt. Rules. In addition to the photograph affixed on this application, two more identical photographs should be attached.
2. **Please fix/paste the Extra 2 Photographs (without attestation) at the space provided below :**

<b>Photo 1</b>	<b>Photo 2</b>
----------------	----------------